[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 209

                         от «1» марта 2024 г.

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 30 ноября 2018 года № 665
«Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1996 года                № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2019 года № 397                      «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства», Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл, администрация  Советского муниципального   района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 30 ноября 2018 года № 665 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:
1.1. Состав комиссии по установлению факта возможности или невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Наименование списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений изложить в следующей редакции:

«Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений на __________________20___ г.».
1.3. Пункт 1.4 исключить.
1.4. Форму  заявления о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений признать утратившей силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по социальным вопросам.
	Глава администрации

Советского муниципального района
	А.А. Трудинов

Исп. Куклина Д.И.
883638 9-42-74
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

      Советского муниципального района
от «____» ______ 20__ г. № ____

СОСТАВ

комиссии по установлению факта возможности или невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях

	Пьянкова Ирина Ивановна
	- заместитель главы администрации Советского муниципального района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Иванова Надежда Михайловна
	- руководитель отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района», заместитель председателя комиссии

	Егорова Марина Владимировна
	- помощник (советник) отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района», секретарь комиссии

	Тетерина Екатерина Вячеславовна
Рыбакова Марина Геннадьевна

	- помощник (советник) отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района», член комиссии
- юрист отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района», член комиссии

________________